МКУ «УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
23 июня 2022 №198-А

Об участии в региональном мониторинге по оценке состояния развивающей
предметно-пространственной среды ДОО

Во исполнение приказа ГАУ ДПО ПК ПРО от 06.06.22 №121-А, в целях
анализа эффективности принятых мер по итогам участия в 2020 году дошкольных
образовательных учреждений района в Мониторинге качества дошкольного
образования Российской Федерации в экспериментальном режиме на основе
Концепции МКДО с использованием Инструментария мониторинга качества
образования детей от 3 до 7 лет (внутренний мониторинг состояния развивающей
предметно-пространственной среды дошкольных образовательных организаций

дошкольного образования через оценку состояния развивающей предметно
пространственной среды ДОО (далее -  Мониторинг) посредством заполнения
предложенной анкеты «Состояние развивающей предметно-пространственной
среды в ДОО» - оценочной процедуры Мониторинга (Приложение №1).

2. Утвердить перечень ДОО Дальнереченского муниципального района -
участников мониторинга:

1) . МДОБУ «Детский сад с.Сальское»,
2) . МДОБУ «Детский сад с.Веденка»,
3) . МДОБУ «Детский сад с.Ракитное»,
4) .СП «Детский сад» МОБУ «СОШ с.Рождественка»,
5) . СП «Детский сад» МОБУ «ООШ с.Соловьевка»,
6) . СП «Детский сад» МОБУ «СОШ с.Орехово»,
7) . СП «Детский сад» МОБУ «ООШ с.Любитовка»,
8) . СП «Детский сад» МОБУ «СОШ с.Малиново»,
9) . СП «Детский сад» МОБУ «СОШ с.Ариадное»

4. Утвердить инструкцию по заполнению анкеты «Состояние развивающей
предметно-пространственной среды в ДОО» (Приложение №2).

5. Главному специалисту управления (Т. Б. Королевой) на основе
аналитической справки по результатам регионального мониторинга подготовить

(ДОО)),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинговое исследование по оценке качества

ием выводов и рекомендаций,
^ направленных на повышение

ультатам Мониторинга.
оставляю за собой

Н. В. Гуцалюк

Приложение №2
к приказу МКУ «УНО»
от 23.06.2022 № 198-А

Инструкция по заполнению анкеты
«Состояние развивающей предметно-пространственной среды в ДОО»

1. Ответственным за заполнение анкеты является руководитель дошкольной
образовательной организации, который обеспечивает достоверность данных,
внесение запрашиваемой информации в анкету по своей дошкольной
образовательной организации.

2. Руководитель ДОО обязан 24.06.2022 обеспечить заполнение и отправку
анкеты на электронный адрес dal specv@mail.ru с указанием темы сообщения
«Мониторинг ДОО».

3. Ответы, вносимые в анкету, должны основываться на имеющихся
результатах, а не на предполагаемых сведениях или планах на будущее.

4. Отправка частично заполненной анкеты не допускается.

mailto:dal_specv@mail.ru